各 位

平成 19 年 12 月 7 日

SBI ホールディングス株式会社

銀行口座管理ソフト「MoneyLook for 弥生」を開発、弥生株式会社に提供へ
～本日発売の業務用ソフト「弥生会計 08」の全ラインアップに連動～

 当社は、弥生株式会社（本社：東京千代田区神田、代表者：飼沼 健、以下「弥生」）が本日
より販売開始する業務ソフト「弥生会計 08」の全ラインアップに連動する銀行口座管理ソフ
ト「ＭoneyLook for 弥生」を開発し、提供を開始しましたのでお知らせいたします。
 尚、「MoneyLook for 弥生」は、当社が従来より提供する口座一元管理ソフトウェア
「MoneyLook®」の技術を応用し、今般構築・提供が実現したものです。

 弥生が提供する「弥生会計」は、中小・中堅規模法人および個人事業者等のあらゆる業種の
会計処理における、伝票・仕訳の入力から決算書作成までの一連の業務プロセスを簡便にサポ
ートする業務ソフトウェアです。このたびの「ＭoneyLook for 弥生」との連動により、利用者
は１つの ID・パスワードで複数の銀行口座を管理できる上、各銀行の Web サイト上の銀行明
細を弥生会計の仕訳に簡単に取り込むことが可能となります。さらに、「MoneyLook for 弥生」
では、10 サイトの法人口座が口座管理の対象に加わっております。

 なお「MoneyLook®」の口座一元管理技術は、これまで SBI イー･トレード証券株式会社、
ヤフー株式会社、株式会社クレディセゾン、ジー・プラン株式会社、三菱 UFJ ニコス株式会
社の 5 社に提供しており、このたびの弥生への「MoneyLook for 弥生」の提供開始により、提
供先は 6 社となりました。今後も、顧客中心主義を追求し、ユーザーにとって利便性の高いサ
ービスの提供に努めてまいります。

（ご参考）
【「MoneyLook®」が提供する「MoneyLook for 弥生」の主要機能について】
１．簡単ログイン機能：

目的の個別銀行サイトへ、「MoneyLook for 弥生」の画面からワンクリック操作でログイ
ンすることが可能

２．口座一括管理機能：

ワンクリックで全ての登録された銀行口座の残高情報を自動取得更新して一覧表示が可能

３．銀行明細一括取得機能

ワンクリックで登録された銀行口座の明細情報を自動取得更新して一覧表示が可能

４．明細書出し機能：

「MoneyLook for 弥生」で取得表示した銀行明細を弥生会計の仕訳に取り込むため、明細
を書出しする機能

５．法人金融機関対応：

口座管理の対象口座に法人口座が加わり、法人口座についても上記１～４の機能を利用す
ることが可能

【「MoneyLook® 」について】
 「MoneyLook®」は、銀行・証券会社・クレジットカード会社などの金融機関がインターネ
ット上で提供する取引情報を一覧表示させるアカウント・アグリゲーション（口座一元管理）
ソフトです。ユーザーは、一度のログインで予め登録した全ての金融機関の口座情報を自動取
得更新して一覧表示できる上、複数の金融機関のサイトへは「MoneyLook®」の画面からワン
クリックでログインすることができるため、ユーザーは複数の ID・パスワードを個別に管理す
る手間が省けます。なお、登録された ID・パスワードなどの個人情報や照会した取引情報は外
部のシステムに保管されることなく全てユーザーの PC 内に暗号化されて保存されるなど、個
人情報に対する高いセキュリティを実現しています。

【弥生株式会社の概要】
所在地 ： 東京都千代田区神田紺屋町 17 番地 SIA 神田スクエア

代表者 ： 飼沼 健（代表取締役兼代表執行役社長）

設立年月 ： 2000 年 8 月

資本金 ： 10 百万円

事業内容 ： 業務ソフトウェアおよび関連サービスの開発・販売・サポート

URL ： http://www.yayoi-kk.co.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126

http://www.yayoi-kk.co.jp/